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Dersin Amacı Modernleşme ve laikleşme sürecinde eski düzenden kopmaya özen gösteren cumhuriyetçi elitler dinin

siyaseti meşrulaştırıcı ve kutsayıcı gücünden vazgeçerek devleti dünyevi bir donanımla biçimlendirmeye

çalıştılar. Yeni siyasi düzende rejimi ve kurucu önderlerini kutsallaştırma eğilimleri siyasi figürlerin “din

dışı dinselliğine” dair ilginç oluşumlar yarattı. Seminerler kutsallığın ve dünyevi olanın kesişme, ayrışma ve

bütünleşme anları üzerine yoğunlaşacak. Toplumsal siyasal alanlarda gözlenen dini ve dünyevi

kutsallaştırma operasyonlarını çözümlemeyi amaçlayan dersde, teorik düzeyde devlet antropolojisinin ve

siyaset sosyolojisinin geliştirdiği kavramsal çerçeveden hareketle Türkiye'de kimi zaman iç içe geçen dinin

siyasallaşması ve siyasetin kutsallaştırılmasıyla ilgili toplumsal, siyasal olgular ve bunlarla ilintili önemli

aktörler inceleme nesnesi olarak ele alınacaktır.

İçerik Bu ders çerçevesinde öncelikle konuyla ilgili tarih, sosyoloji, siyasi antropoloji ve siyaset bilimi

alanlarından yaralanılarak tarihsel, kuramsal bir giriş yapılacak daha sonra Osmanlı devletinde cülus, kılıç

kuşanma ve Cuma selamlıkları gibi resmi törenler, buralarda uygulanan teşrifat düzeni ve kullanılan

semboller ele alınacaktır. Son olarak, Türkiye’de modern ulus-devletin kuruluş sürecinde genç

Cumhuriyetin Osmanlı geçmişiyle bağlarını koparma eğilimi çerçevesinde siyasal semboller ve ritüeller

etrafında ifade bulan eski/yeni karşıtlıkları çözümlenecektir. Resmi nitelikli ritüeller ve sembollerin ulus

kimliği inşasında ve ulusal olanın sınırlarını belirlemedeki rolü ve önemi, ulusal bayramlar ve anma

günleri, anıt heykeller, marşlar, şiirler, piyesler, haritalar ele alınarak incelenecektir.
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Teori Konu Başlıkları

Hafta Konu Başlıkları

1 Dersin tanıtılması ve organizasyonu. Ders tanıtım belgesinin dağıtılması ve kaynakların genel tanıtımı. Adayların konu seçimi

ve sunum planının yapılması.

2 Kavramsal çerçeve ve tarihsel arkaplanın sunulması.

3 Marx ve Engels’in din çözümlemesi.

4 Weber’de sekülerleşme süreci ve din

5 Durkheim’ın din tanımı ve seküler dinsellik

6 Tocqueville’de din. Amerika örneği.

7 Osmanlı devletinde dini ve seküler bayramlar

8 Ulusçuluk teorileri ve geleneğin icadı

9 Ara sınav

10 Geleneğin icadı : Cuma selamlığı Armai osmani ve mızıkai hümayun

11 Tek parti döneminde Atatürk imgesinin kuruluşu

12 Milli sembol olarak Atatürk anıt heykelleri

13 Ulus devletin model başkenti. Ankara

14 Modern Türkiye’de milli bayramlar
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